
RESOLUCIÓN DE  LA  DELEGACIÓN TERRITORIAL  DE  EMPLEO,  FORMACIÓN,  TRABAJO  AUTÓNOMO,
ECONOMÍA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y UNIVERSIDAD EN  LA PROVINCIA DE CÁDIZ POR LA QUE SE
MODIFICA LA DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA EN
MATERIA DE FORMACIÓN PROFESIONAL PARA EL EMPLEO  PARA INCENTIVAR LA REALIZACIÓN DE
ESCUELAS  TALLER  Y  TALLERES  DE  EMPLEO  CONFORME  A  LO  PREVISTO  EN  LA  ORDEN  DE  LA
CONSEJERÍA DE EMPLEO, EMPRESA Y COMERCIO DE 2 DE JUNIO DE 2016 POR LA QUE SE REGULAN
LOS PROGRAMAS DE ESCUELAS TALLER, CASAS DE OFICIOS, TALLERES DE EMPLEO Y UNIDADES DE
PROMOCIÓN  Y  DESARROLLO  EN  LA  JUNTA  DE  ANDALUCÍA  Y  SE  ESTABLECEN  LAS  BASES
REGULADORAS PARA LA CONCESIÓN DE AYUDAS EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA COMPETITIVA A
DICHOS PROGRAMAS QUE SE CITA.

Finalizado el procedimiento de concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva que se cita

en el encabezado conforme a lo previsto en las bases reguladoras, aprobadas por la citada Orden de 2 de

junio de 2016, así como en la Resolución de 7 de diciembre de 2016 (BOJA 107), de la Dirección General de

Formación Profesional para el Empleo, por la que se convoca la concesión de subvenciones para incentivar la

realización de Escuelas Taller y Talleres de Empleo quedan constatados los siguientes

ANTECEDENTES DE HECHO

PRIMERO.- Con fecha 28/12/2017 se publica en el portal web de formación profesional para el empleo, en

cumplimiento de lo previsto en el artículo 15.4 de la Orden de 2 de junio de 2016, la Resolución de concesión

de  misma  fecha  de  esta  Delegación  Territorial  por  la  que  se  conceden  subvenciones  en  régimen  de

concurrencia competitiva en materia de formación profesional para el empleo para incentivar la realización de

Escuelas Taller y Talleres de Empleo en virtud de lo previsto en el artículo 15.1 de la Orden de la Consejería de

Empleo, Empresa y Comercio de 2 de junio de 2016.

SEGUNDO.- En el  Anexo II  de la  citada Resolución se relacionan las entidades beneficiarias definitivas,

suplentes y desistidas y el desglose presupuestario por proyecto de las entidades beneficiarias definitivas

indicando,  entre otros conceptos indicativos,  la subvención concedida en los módulos A,  B y C de cada

expediente subvencionado.

TERCERO.- Por su parte, con fechas 06/04/2018 y 12/12/2018 se modifica la Resolución de concesión de

fecha 28/12/2017 de esta Delegación Territorial  para ampliar los plazos de inicio de la ejecución de los

proyectos  antes  de  30/06/2019,  según  lo  establecido  en  en  el  Fundamento  de  Derecho  cuarto  de  la

resolución de concesión.

CUARTO.-  Con posterioridad  a  la  Convocatoria  y  a las  Resoluciones  de  concesión  de  las  Delegaciones

Territoriales, se aprobó el Real Decreto 1462/2018, de 21 de diciembre (BOE nº 312, de 27 de diciembre de

2018) por el que se fija el Salario Mínimo Interprofesional para 2019, quedando establecido para cualesquiera

actividades  en  la  agricultura,  en  la  industria  y  en  los  servicios,  sin  distinción  de  sexo  ni  edad  de  los

trabajadores, en 30 euros/día o 900 euros/mes, según que el salario esté fijado por días o por meses. Dicho

salario mínimo interprofesional supone un incremento de un 22,3% con respecto al de 2018.

Página 1 de 4

CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO AUTÓNOMO
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y UNIVERSIDAD

Delegación Territorial en Cádiz

 Código Seguro de verificación:AWismEQnRLo092pDOtaLHg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/economiainnovacionyciencia/verifirma2
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ALBERTO GABRIEL CREMADES SCHULZ FECHA 27/12/2019

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es AWismEQnRLo092pDOtaLHg== PÁGINA 1/4

AWismEQnRLo092pDOtaLHg==



Asimismo, en el BOE nº 314 de 29 de diciembre de 2018, se publicó el Real Decreto-Ley 28/2018, de 28 de

diciembre, para la revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral

y de empleo,  en cuya disposición transitoria quinta  se dispone que “La cobertura de la contingencia de

desempleo en los contratos para la formación y el aprendizaje suscritos con alumnos trabajadores en los

programas públicos de empleo y formación, incluyendo los programas de escuelas taller, casas de oficios y

talleres de empleo, será de aplicación a los contratos que se suscriban a partir de la fecha de entrada en vigor

de este real Decreto-Ley. A estos efectos, los contratos vigentes a la fecha de entrada en vigor de esta norma,

así  como sus prórrogas,  se  regirán a  estos  efectos por  la  normativa  a cuyo amparo  se  concertaron los

contratos iniciales”.

Visto el carácter extraordinario de ambas disposiciones, que suponen un considerable incremento de los costes

salariales del alumnado trabajador de los proyectos de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, y con objeto de

compensar dicho incremento y adecuarlo a la legalidad establecida, procedia modificar la citada Resolución de

7 de diciembre de 2016, de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo, por la que se

convoca la concesión de subvenciones para incentivar la realización de Escuelas Taller y Talleres de Empleo, al

objeto de incrementar el crédito de la convocatoria, para atender y compensar proporcionalmente la subida no

prevista y extraordinaria del  salario  mínimo  interprofesional para 2019 y la cobertura de la  protección por

desempleo. 

Todo ello en base al Informe AJ-CEFTA 2019/86 emitido por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Empleo,

Formación y Trabajo Autónomo.

QUINTO.-  En  desarrollo  de  los  citados  preceptos  se  ha  dictado  por  la  Dirección  General  de  Formación

Profesional para el Empleo, la Resolución de 29 de noviembre de 2019 por la que se modifica la Resolución de

7 de diciembre de 2016, de la Dirección General de Formación Profesional para el Empleo por la que se

convoca la concesión de subvenciones para incentivar la realización de Escuelas Taller y Talleres de Empleo

conforme a lo previsto en la Orden de la Consejería de Empleo, Empresa y Comercio de 2 de junio de 2016 por

la  que se regulan los programas de Escuelas Taller,  Casas de Oficios,  Talleres de Empleo y Unidades de

Promoción y Desarrollo en la Junta de Andalucía y se establecen las bases reguladoras para la concesión de

ayudas en régimen de concurrencia competitiva a dichos programas.

A los referidos antecedentes de hecho son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- La  competencia  para  dictar  la  presente  resolución  corresponde  a  la  persona  titular  de  la

Delegación Territorial de conformidad con lo dispuesto  en el artículo 21.1 en concurrencia con el artículo 15.1

de la Orden de 2 de junio de 2016, por la que se regulan los programas de Escuelas Taller, Casas de Oficios,

Talleres de Empleo y Unidades de Promoción y Desarrollo en la Junta de Andalucía y se establecen las bases

reguladoras para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva a dichos programas.

Página 2 de 4

CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO AUTÓNOMO
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y UNIVERSIDAD

Delegación Territorial en Cádiz

 Código Seguro de verificación:AWismEQnRLo092pDOtaLHg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/economiainnovacionyciencia/verifirma2
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ALBERTO GABRIEL CREMADES SCHULZ FECHA 27/12/2019

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es AWismEQnRLo092pDOtaLHg== PÁGINA 2/4

AWismEQnRLo092pDOtaLHg==



SEGUNDO.- En la Resolución de 7 de diciembre de 2016 (BOJA 107), de la Dirección General de Formación

Profesional para el Empleo, en su Resuelve Primero, se establece que “Para la realización de las fases de

trabajo en alternancia se suscribirán los correspondientes contratos para la formación y el aprendizaje con

cada uno de los alumnos trabajadores conforme a la normativa que le sea de aplicación y teniendo presentes

las particularidades previstas en la Disposición Adicional segunda del texto refundido de la Ley del Estatuto de

los Trabajadores (TRLET) aprobado por Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre”.

Según lo dispuesto en los artículos 5.5, 37.1 c) y 42.1.c) de la Orden de 2 de junio de 2016, uno de los

módulos concedidos en cada proyecto subvencionado se encuentra referido a los gastos derivados de la

contratación del alumnado trabajador de las escuelas taller y talleres de empleo. Concretamente, el módulo C

sufraga, entre otros, los costes vinculados a los contratos para la formación y el aprendizaje, incluyendo el

salario a cargo de empleador, y específicamente, un determinado porcentaje del SMI anualmente establecido

en normativa estatal, que en el caso de los proyectos de escuelas taller supone un 75% y en el supuesto de

los talleres de empleo asciende al 100%.

TERCERO.- El artículo 21.1 de la Orden de 2 de junio de 2016, en cumplimiento de lo señalado en el artículo

121, inciso final, del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de

la Ley General de la Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, prevé la posibilidad de modificar la Resolución

de Concesión de una subvención.

CUARTO.-  El  Real  Decreto  1462/2018,  de  21  de  diciembre,  por  el  que  se  fija  el  salario  mínimo

interprofesional para 2019, surte efectos desde el 1 de enero de 2019.

QUINTO.-  La Disposición  transitoria  quinta  del  Real  Decreto-ley  28/2018,  de  28  de diciembre,  para  la

revalorización de las pensiones públicas y otras medidas urgentes en materia social, laboral y de empleo,

dispone que la cobertura de la contingencia de desempleo en los contratos para la formación y el aprendizaje

suscritos  con  alumnos  trabajadores  en  los  programas  públicos  de  empleo  y  formación,  incluyendo  los

programas de escuelas taller, casas de oficios y talleres de empleo, será de aplicación a los contratos que se

suscriban a partir de la fecha de entrada en vigor de este real decreto-ley.

A estos efectos, los contratos vigentes a la fecha de entrada en vigor de esta norma, así como sus prórrogas, 

se regirán a estos efectos por la normativa a cuyo amparo se concertaron los contratos iniciales.

SEXTO.- La Orden TMS/83/2019, de 31 de enero,  al  regular  en su artículo 32.1 las bases y tipos de

cotización por desempleo, Fondo de Garantía Salarial y formación profesional de los trabajadores por cuenta

ajena dispone que en los supuestos de contratos para la formación y el aprendizaje, se estará a lo previsto en

el artículo 44 de la citada Orden TMS.

SEPTIMO. - Los plazos de justificación serán los establecidos en el Fundamento de Derecho SEXTO de la

Resolución de fecha 28/12/2017 a la que hace referencia el Antecedente de Hecho Primero.

Página 3 de 4

CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO AUTÓNOMO
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y UNIVERSIDAD

Delegación Territorial en Cádiz

 Código Seguro de verificación:AWismEQnRLo092pDOtaLHg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/economiainnovacionyciencia/verifirma2
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ALBERTO GABRIEL CREMADES SCHULZ FECHA 27/12/2019

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es AWismEQnRLo092pDOtaLHg== PÁGINA 3/4

AWismEQnRLo092pDOtaLHg==



OCTAVO.- En cuanto a los requisitos, forma y secuencia del pago serán los establecidos en el artículo 19 de

la  Orden de 2 junio de 2016.

Todos los proyectos cuya financiación se amplía en función de la presente resolución han sido iniciados,

cumpliendo así con el requisito establecido en el Artículo 19.2 de la Orden de 2 de junio de 2016 referente al

pago en concepto de anticipo previsto en dicho artículo

 

Por todo lo expuesto y teniendo en cuenta los hechos y fundamentos de derecho, y demás disposiciones de

general  y  pertinente  aplicación  y  al  objeto  de  mantener  la  viabilidad  y  posibilitar  la  continuidad  de  los

proyectos en los términos en que fueron aprobados en la Resolución de Concesión de fecha 28/12/2017

RESUELVO

PRIMERO.-  Modificar  la  citada  Resolución  de  Concesión,  actualizando el  Módulo  C  de  cada  proyecto

subvencionado, en función de la aplicación de la normativa estatal señalada referida al incremento del SMI y

la cotización por la cuota de desempleo, según el resuelvo primero de la Resolución de 29 de Noviembre de

2019 por la que se modifica la Resolución de 7 de diciembre de 2016, de la Dirección General de Formación

Profesional para el Empleo por la que se  convoca la concesión de subvenciones para incentivar la realización

de Escuelas Taller y Talleres de Empleo conforme a lo previsto en la Orden de la Consejería de Empleo,

Empresa y Comercio de 2 de junio de 2016 por la que se regulan los programas de Escuelas Taller, Casas de

Oficios, Talleres de Empleo y Unidades de Promoción y Desarrollo en la Junta de Andalucía y se establecen

las  bases  reguladoras  para  la  concesión  de  ayudas  en  régimen  de  concurrencia  competitiva  a  dichos

programas.

SEGUNDO.-  Publicar  la  presente  Resolución  y  el  Anexo  II.1  de  la  Resolución  de  fecha  28/12/2017

modificado en función de lo resuelto en el punto anterior, en el portal web de Formación Profesional para el

Empleo previsto en la convocatoria al objeto de su general conocimiento. 

TERCERO.- Notificar la misma a cada una de las entidades beneficiarias.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse recurso potestativo de

reposición  ante  este  órgano  en el  plazo  de  un  mes,  o  ser  impugnada ante  la  jurisdicción contencioso-

administrativa en el plazo de 2 meses. Todo ello de conformidad con lo  dispuesto en los artículo 123 y 124

de  la  Ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común de  las  Administraciones

Públicas  y  en  los  artículos  10  y  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  reguladora  de  la  Jurisdicción

Contencioso-administrativa. 

EL DELEGADO TERRITORIAL
(P. D. :Disposición Adicional Primera de la Orden de 2 de junio de 2016)

Página 4 de 4

CONSEJERÍA DE EMPLEO, FORMACIÓN Y TRABAJO AUTÓNOMO
CONSEJERÍA DE ECONOMÍA, CONOCIMIENTO, EMPRESAS Y UNIVERSIDAD

Delegación Territorial en Cádiz

 Código Seguro de verificación:AWismEQnRLo092pDOtaLHg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/economiainnovacionyciencia/verifirma2
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ALBERTO GABRIEL CREMADES SCHULZ FECHA 27/12/2019

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es AWismEQnRLo092pDOtaLHg== PÁGINA 4/4

AWismEQnRLo092pDOtaLHg==



C
O

N
S

E
J

E
R

ÍA
 D

E
 E

M
P

L
E

O
, 
F

O
R

M
A

C
IÓ

N
 Y

 T
R

A
B

A
J

O
 A

U
T

Ó
N

O
M

O

C
O

N
S

E
J

E
R

ÍA
 D

E
 E

C
O

N
O

M
ÍA

, 
C

O
N

O
C

IM
IE

N
T

O
, 
E

M
P

R
E

S
A

S
 Y

 U
N

IV
E

R
S

ID
A

D

D
e

le
g

a
c

ió
n

 T
e

rr
it

o
ri

a
l 
d

e
 C

á
d

iz

A
N

E
X

O
 I

I.
1

-  
R

E
LA

C
IÓ

N
 D

E
 E

N
T

ID
A

D
E

S
 B

E
N

E
F

IC
IA

R
IA

S
 D

E
F

IN
IT

IV
A

S
 Y

 D
E

S
G

LO
S

E
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IO

 P
O

R
 P

R
O

Y
E

C
T

O
 E

N
 L

A
 P

R
O

V
IN

C
IA

 D
E

 C
Á

D
IZ

 (
O

rd
en

 d
e 

2
 d

e 
Ju

n
io

 d
e 

2
0

1
6

)

N
.º

 O
R

D
E

N
N

.º
 E

X
P

E
T

E
E

N
T

ID
A

D
C

IF

D
E

S
G

LO
S

E
 S

U
B

V
E

N
C

IÓ
N

 C
O

N
C

E
D

ID
A

 M
Ó

D
U

LO
 A

M
Ó

D
U

LO
 B

M
Ó

D
U

LO
 C

1
11

/2
01

7/
ET

/0
00

5
Q

11
00

53
3G

13
,5

00
0

€
37

1.
98

8,
19

 
€

4.
13

9,
83

 
€

38
3.

08
0,

66
 

€
36

7.
84

8,
36

 
€

16
8.

33
0,

00
 

€
70

.2
15

,0
0 

12
9,

30
3,

36
€

0,
00

 

2
11

/2
01

7/
ET

/0
01

5
P1

10
27

00
J

12
,2

50
0

€
20

8.
25

0,
48

 
€

2.
30

3,
52

 
€

20
6.

01
2,

41
 

€
20

5.
94

6,
96

 
€

91
.7

37
,6

8 
€

36
.9

53
,5

8 
€

77
.2

55
,7

0 
€

0,
00

 
(3

)

3
11

/2
01

7/
ET

/0
00

4
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 R

O
Q

U
E

P1
10

33
00

H
9,

55
96

€
21

9.
24

0,
10

 
€

3.
91

1,
44

 
€

21
8.

95
6,

11
 

€
21

5.
32

8,
66

 
€

10
3.

17
4,

34
 

€
36

.2
85

,3
0 

€
75

.8
69

,0
2 

€
0,

00
 

(3
)

4
11

/2
01

7/
ET

/0
00

3
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 S

AN
 J

O
SÉ

 D
EL

 V
AL

LE
P1

10
00

10
F

9,
00

00
€

20
0.

60
7,

11
 

€
2.

26
0,

64
 

€
19

8.
34

6,
42

 
€

19
8.

34
6,

47
 

€
90

.0
29

,4
6 

€
9.

35
1,

06
 

€
98

.9
65

,9
5 

€
22

.8
65

,4
0 

5
11

/2
01

7/
ET

/0
01

4
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 C

H
IC

LA
N

A 
D

E 
LA

 F
R

O
N

TE
R

A
P1

10
15

00
E

9,
00

00
€

20
9.

56
3,

19
 

€
3.

82
9,

67
 

€
21

7.
03

4,
55

 
€

20
5.

73
3,

52
 

€
92

.9
23

,0
5 

€
36

.9
79

,3
9 

€
75

.8
31

,0
8 

€
0,

00
 

(3
)

6
11

/2
01

7/
ET

/0
00

7
P1

10
04

00
I

9,
00

00
€

21
7.

32
0,

93
 

€
2.

39
5,

11
 

€
21

4.
92

5,
82

 
€

21
4.

92
5,

82
 

€
98

.8
80

,7
7 

€
39

.1
81

,0
0 

€
76

.8
64

,0
5 

€
0,

00
 

(3
)

7
11

/2
01

7/
ET

/0
00

2
FU

N
D

.M
PA

L 
D

E 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 E
M

PL
EO

G
11

66
79

95
8,

75
00

€
21

2.
31

6,
30

 
€

2.
40

5,
23

 
€

22
7.

57
6,

40
 

€
20

9.
91

1,
07

 
€

95
.3

20
,5

3 
€

38
.7

67
,3

4 
€

75
.8

23
,2

0 
€

0,
00

 
(3

)

8
11

/2
01

7/
TE

/0
00

7
P1

10
00

32
J

8,
50

00
€

33
0.

54
8,

55
 

€
3.

88
6,

76
 

€
32

6.
66

1,
79

 
€

32
6.

66
1,

79
 

€
10

2.
09

9,
48

 
€

28
.4

86
,3

5 
€

19
6.

07
5,

95
 

€
37

.6
99

,3
5 

9
11

/2
01

7/
TE

/0
00

6
P1

10
27

00
J

7,
75

00
€

29
1.

45
5,

72
 

€
2.

55
9,

76
 

€
28

9.
03

0,
73

 
€

28
8.

89
5,

96
 

€
10

1.
94

2,
70

 
€

28
.4

86
,3

6 
€

15
8.

46
6,

90
 

€
0,

00
 

10
11

/2
01

7/
TE

/0
01

5
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 F

ER
N

AN
D

O
P1

10
31

00
B

7,
00

00
€

27
8.

25
6,

68
 

€
1.

35
5,

00
 

€
28

8.
66

7,
53

 
€

27
6.

90
1,

68
 

€
54

.4
53

,1
3 

€
11

.8
32

,0
5 

€
21

0.
61

6,
50

 
€

51
.9

37
,6

8 

11
11

/2
01

7/
TE

/0
01

6
AY

U
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
SA

N
 F

ER
N

AN
D

O
P1

10
31

00
B

7,
00

00
€

23
5.

80
8,

26
 

€
1.

43
9,

00
 

€
24

5.
12

9,
85

 
€

23
4.

36
9,

26
 

€
57

.4
58

,4
0 

€
18

.2
32

,0
4 

€
15

8.
67

8,
82

 
€

0,
00

 

12
11

/2
01

7/
TE

/0
01

0
P1

10
04

00
I

6,
75

00
€

24
9.

01
9,

08
 

€
2.

39
5,

11
 

€
24

6.
62

3,
97

 
€

24
6.

62
3,

97
 

€
98

.8
80

,7
7 

€
28

.7
50

,0
0 

€
11

8.
99

3,
20

 
€

0,
00

 
(3

)

13
11

/2
01

7/
TE

/0
00

8
P1

10
00

32
J

6,
75

00
€

33
0.

54
8,

55
 

€
3.

88
6,

75
 

€
32

6.
66

1,
79

 
€

32
6.

66
1,

79
 

€
10

2.
09

9,
48

 
€

28
.4

86
,3

6 
€

19
6.

07
5,

95
 

€
37

.6
99

,3
5 

14
11

/2
01

7/
TE

/0
00

5
IL

M
O

. A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

R
O

TA
P1

10
30

00
D

6,
00

00
€

28
3.

82
4,

16
 

€
1.

97
7,

36
 

€
33

2.
68

9,
80

 
€

28
1.

84
6,

80
 

€
96

.0
02

,4
0 

€
26

.7
85

,2
0 

€
15

9.
05

9,
20

 
€

0,
00

 
(3

)

15
11

/2
01

7/
TE

/0
00

3
FU

N
D

.M
PA

L 
D

E 
FO

R
M

AC
IÓ

N
 Y

 E
M

PL
EO

G
11

66
79

95
5,

00
00

€
28

9.
28

7,
11

 
€

2.
57

6,
33

 
€

29
5.

35
8,

00
 

€
28

6.
71

0,
78

 
€

10
2.

09
9,

61
 

€
28

.4
86

,3
7 

€
15

6.
12

4,
80

 
€

0,
00

 
(3

)

16
11

/2
01

7/
TE

/0
00

4
Q

11
00

53
3G

5,
00

00
€

52
6.

41
7,

96
 

€
4.

28
8,

71
 

€
52

2.
12

9,
25

 
€

52
2.

12
9,

25
 

€
16

8.
33

0,
00

 
€

46
.9

65
,0

0 
€

30
6.

83
4,

25
 

€
42

.3
92

,6
2 

(1
) 

E
l i

m
p

or
te

 c
on

ce
d

id
o 

es
 v

in
cu

la
n

te
 a

 n
iv

el
 d

e 
m

ód
u

lo
 s

in
 q

u
e 

q
u

ep
a 

el
 t

ra
sv

as
e 

d
e 

im
p

or
te

s 
en

tr
e 

lo
s 

m
is

m
os

 c
on

fo
rm

e 
a 

lo
 p

re
vi

st
o 

en
 e

l a
rt

. 
5

,2
 d

e 
la

 O
rd

en
 d

e 
2

 d
e 

ju
n

io
 d

e 
2

0
1

6

(3
) 

La
s 

E
n

ti
d

ad
es

 r
ef

er
en

ci
ad

as
 n

o 
ac

re
d

it
an

 e
l c

u
m

p
lim

ie
n

to
 d

e 
lo

s 
re

q
u

is
it

os
 e

st
ab

le
ci

d
os

 e
n

 e
l A

rt
íc

u
lo

 1
3

.2
.e

) 
d

e 
la

 L
ey

 G
en

er
al

 d
e 

S
u

b
ve

n
ci

on
es

 p
ar

a 
ob

te
n

er
 la

 c
on

d
ic

ió
n

 d
e 

b
en

ef
ic

ar
io

P
U

N
T

U
A

C
IÓ

N
 

O
B

T
E

N
ID

A
P

R
O

Y
E

C
T

O
 

A
P

R
O

B
A

D
O

P
A

R
T

E
 

A
P

O
R

T
A

D
A

 P
O

R
 

E
N

T
ID

A
D

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 

S
O

LI
C

IT
A

D
A

%
 

S
U

B
V

.C
O

N
C

E
D

S
U

B
V

E
N

C
IÓ

N
 

C
O

N
C

E
D

ID
A

A
M

P
LI

A
C

IÓ
N

 F
IN

A
N

C
IA

C
IÓ

N
 

M
Ó

D
U

LO
 C

 
IN

C
R

E
M

E
N

T
O

 S
.M

.I
. 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 2
9

/1
1

/2
0

1
9

IN
ST

.D
E 

FO
M

EN
TO

, E
M

PL
EO

 Y
 F

O
R

M
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 

C
IU

D
AD

 D
E 

C
ÁD

IZ
98

,8
9 

%

EX
M

C
O

.A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

 E
L 

PU
ER

TO
 D

E 
SA

N
TA

 
M

AR
ÍA

98
,8

9 
%

98
,2

2 
%

98
,8

7 
%

98
,1

7 
%

EX
C

M
O

.A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

 D
E 

AL
G

EC
IR

AS
 

(D
EL

EG
AC

IÓ
N

 D
E 

FO
M

EN
TO

 E
C

O
N

Ó
M

IC
O

 Y
 

EM
PL

EO
)

98
,9

0 
%

98
,8

7 
%

IN
ST

. M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
, F

O
M

EN
TO

 
SO

C
IO

EC
O

N
Ó

M
IC

O
 Y

 F
O

RM
AC

IÓ
N

 (
IM

PR
O

)
98

,8
2 

%

EX
M

C
O

.A
YU

N
TA

M
IE

N
TO

 E
L 

PU
ER

TO
 D

E 
SA

N
TA

 
M

AR
ÍA

99
,1

2 
%

99
,5

1 
%

99
,3

9 
%

EX
M

O
. A

YU
N

TA
M

IE
N

TO
 D

E 
AL

G
EC

IR
AS

 
(D

EL
EG

AC
IÓ

N
 D

E 
FO

M
EN

TO
 E

C
O

N
Ó

M
IC

O
 Y

 
EM

PL
EO

)
99

,0
4 

%

IN
ST

. M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

PR
O

M
O

C
IÓ

N
, F

O
M

EN
TO

 
SO

C
IO

EC
O

N
Ó

M
IC

O
 Y

 F
O

RM
AC

IÓ
N

 (
IM

PR
O

)
98

,8
2 

%

99
,3

0 
%

99
,1

1 
%

IN
ST

. D
E 

FO
M

EN
TO

, E
M

PL
EO

 Y
 F

O
R

M
AC

IÓ
N

 D
E 

LA
 C

IU
D

AD
 D

E 
C

ÁD
IZ

99
,1

9 
%

(2
) 

La
s 

co
lu

m
n

as
 d

en
om

in
ad

as
 p

ro
ye

ct
o 

ap
ro

ba
d

o,
 s

ub
ve

nc
ió

n
 s

ol
ic

it
ad

a,
 %

 s
ub

ve
nc

ió
n

 c
on

ce
di

da
 s

ob
re

 p
ro

ye
ct

o 
ap

ro
b

ad
o,

 s
u

bv
en

ci
ón

 c
on

ce
d

id
a 

y 
de

sg
lo

se
 d

e 
su

bv
en

ci
ón

 –
 M

ód
u

lo
 C

 s
e 

ha
n 

ac
tu

al
iz

ad
o 

te
ni

en
do

 e
n

 c
ue

nt
a 

la
 

am
pl

ia
ci

ón
 d

e 
fi

n
an

ci
ac

ió
n

 d
el

 M
ód

ul
o 

C
 r

ea
liz

ad
a 

en
 v

ir
tu

d
 d

e 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n

 l
a 

R
es

ol
u

ci
ón

 d
e 

2
9

/1
1

/2
0

1
9

, 
q

ue
 m

od
if

ic
a 

la
 R

es
ol

uc
ió

n 
d

e 
C

on
vo

ca
to

ri
a 

d
e 

7
/1

2
/2

0
1

6
, 

qu
e 

h
ac

e 
q

ue
 s

e 
m

od
if

iq
u

e 
el

 A
ne

xo
 I

I 
d

e 
la

 R
es

ol
u

ci
ón

 d
e 

C
on

ce
si

ón
 d

e 
2

8
/1

2
/2

0
1

7
 

 Código Seguro de verificación:+NjK8Z4QaoLdKJGfIimBVg==. Permite la verificación de la integridad de una
copia de este documento electrónico en la dirección: https://www.juntadeandalucia.es/economiainnovacionyciencia/verifirma2
Este documento incorpora firma electrónica reconocida de acuerdo a la Ley 59/2003, de 19 de diciembre, de firma electrónica.

FIRMADO POR ALBERTO GABRIEL CREMADES SCHULZ FECHA 27/12/2019

ID. FIRMA ws029.juntadeandalucia.es +NjK8Z4QaoLdKJGfIimBVg== PÁGINA 1/1

+NjK8Z4QaoLdKJGfIimBVg==


